



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

15 de diciembre de 2020

**CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

**REQUERIMIENTO:** (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

**REFERENCIA:** CESAC-DAF-CM-2020-0059

Yo, **LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC**.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna dentro del presupuesto del presente año (**2020**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

**Adquisición de Adquisición de Materiales de Data)**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43201405	2.3.9.2.01	LAMPRO PATCH PANEL MODULAR 24 PTS	Unidad	6	RD\$1,416.00	RD\$8,496.00
2	43201535	2.3.9.2.01	LAN FACEPLANTE VERTICAL 2 PTO	Unidad	100	RD\$76.70	RD\$7,670.00
3	43201534	2.3.9.2.01	LAN BLACK INSERT BLANCO	Unidad	100	RD\$41.30	RD\$4,130.00
4	44122117	2.3.9.2.01	LAN JACK MODULAR CAT 6 AZUL	Unidad	85	RD\$165.20	RD\$14,042.00
5	43201507	2.3.9.2.01	LAN PRO PATCH CORD HD CAT 61 METRO AZUL	Unidad	57	RD\$206.50	RD\$11,770.50
6	43201508	2.3.9.2.01	LAN PACT CORD CAT 6 MT AZUL	Unidad	58	RD\$236.00	RD\$13,688.00
7	43201509	2.3.9.2.01	HP J9773A 2530-24G-POE+SWITCH 24 PORTS MANAGEABLE , 24 X POE+ , 4X EXPASION SLOTS, 10/100/1000 BASE-T POE PORTS , DESKTOP, RACK-MOUNTABLE, WALL MOUNTABLE	Unidad	10	RD\$59,000.00	RD\$590,000.00
8	43201507	2.3.9.2.01	HPE SWITCH 2530 48P GIGABIT POE	Unidad	1	RD\$135,700.00	RD\$135,700.00

9	43201405	2.3.9.2.01	CAJA 2X4 P/ CANALETA	Unidad	110	RD\$159.30	RD\$17,523.00
10	13102006	2.3.5.5.01	TUBERIA 3/4 CONDUFLEX	Unidad	500	RD\$17.70	RD\$8,850.00
11	13101902	2.3.5.5.01	TUBO 2 PVC	Unidad	10	RD\$1,770.00	RD\$17,700.00
12	13101906	2.3.5.5.01	ABRAZADERA 2 UNITRUT	Unidad	10	RD\$99.12	RD\$991.20
13	27112505	2.3.6.3.06	TARUGO 5/16 PLOMO LARGO	Unidad	100	RD\$64.90	RD\$6,490.00
14	31161502	2.3.6.3.06	TORNILLO 5/16X2 P/TARG PLOMO	Unidad	100	RD\$5.90	RD\$590.00
15	31161505	2.3.6.3.06	ARANDELA 5/16	Unidad	200	RD\$5.90	RD\$1,180.00
16	31161613	2.3.6.3.06	REGISTRO 6X6X6 NIR	Unidad	12	RD\$271.40	RD\$3,256.80
17	31161612	2.3.6.3.06	TARUGO MAMEY	Unidad	400	RD\$2.78	RD\$1,112.00
18	31161610	2.3.6.3.06	TORNILLO 12X11/2 TIRAFONDO	Unidad	200	RD\$2.09	RD\$418.00
19	60122909	2.3.5.5.01	TARUGO AZUL	Unidad	200	RD\$2.09	RD\$418.00
20	31161505	2.3.6.3.06	TORNILLO 10X11/2 TIRAFONDO	Unidad	200	RD\$2.00	RD\$400.00
21	13102022	2.3.5.5.01	CANALETA 17X17	Unidad	400	RD\$295.00	RD\$118,000.00
22	13102022	2.3.5.5.01	ADAPTADOR 2 PVC MACHO	Unidad	100	RD\$76.70	RD\$7,670.00
23	13102025	2.3.5.5.01	COUPLING 2 PVC	Unidad	100	RD\$76.00	RD\$7,600.00
24	43201501	2.3.9.2.01	PANDUIN NETKEY CABLE UTP CAT-6 CM AZUL	Unidad	8	RD\$16,166.00	RD\$129,328.00

<b>Total RD\$</b>	<b>RD\$1,107,112.58</b>
-------------------	-------------------------

**PRESUPUESTO:** (UN MILLÓN CIENTO SIETE MIL CIENTO DOCE PESOS CON 58/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO  
Coronel Contador. FARD,  
Director Financiero, CESAC.

